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Sonntag, 01. September 2019 – 9:30 Uhr 

Franka Oberdieck – Lena Sudahl – Maria Dirkwinkel – Emilie Geuenich – Marc Dirkwinkel – Tobias Freitäger 

– Till Horstkemper – Tim Engelnkemper – Lennart Wolf 

 

Mittwoch, 04. September 2019 – 19:00 Uhr 

Julius Schnieder – Thilo Schwarzenberg – Jonas Stallein – Tim Engelnkemper – Philipp Kaiping – Tom Meier 

 

Sonntag, 08. September 2019 – 9:30 Uhr 

Mats Grieger – Laurenz Petermeier – Simon Stallein – Hannes Sudahl – Luis Bergkemper – Alexander Elberg 

– Fynn Wieck – Maleen Henke – Isabella Loibl 

 

Mittwoch, 11. September 2019 – 19:00 Uhr 

Philipp + Pauline Geuenich – Justus Pollhans - Jan Pöppelbaum – Lena Stallein – Christina Röhr 

 

Donnerstag, 12. September 2019 – 17:00 Uhr (Goldhochzeit) 

Lasse Giesecke-Uellner – Jonas Hutfilker – Franziska Großevollmer – Rabea Skirde 

 

Sonntag, 15. September 2019 – 9:30 Uhr 

Luca Ostrzinski – Lukas Poll – Luis Schäfer – Christian Tydecks – Malte Giesecke-Uellner – Ben Hagemeier – 

Lorenz Hanebrink – Aaron Lübbert – Lutz Seppler  

 

Mittwoch, 18. September 2019 – 19:00 Uhr 

Maja Stricker – Leonie Hampel – Kathleen Freitäger – Sophia Gutzler – Christian Westermann – Timo Su-

dahl 

 

Donnerstag, 19. September 2019 – 14:30 Uhr 

Maja Bergkemper – Mina Buntrock – Hannah Schwientek – Lene Wimmelmeier – Laura Dirkwinkel – Hanna 

Engelnkemper 

 

Freitag, 20. September 2019 – 19:00 Uhr (Hl. Messe anl. Dankeschönfest) 

Julia Brunnert – Michaela Freitäger – Adriana Loibl – Sophie Loick – Marie Lütkewitte – Emma Ramsel 

 

Sonntag, 22. September 2019 – 9:30 Uhr 

Isabel Skirde – Charlotte Sudahl – Carla + Theresa Grote – Karlotta Timm – Celine Berkemeier – Niklas 

Brunsing – Robin Dubberke – Leon Moorfeld 

 

Mittwoch, 25. September 2019 – 19:00 Uhr 

Maddox Moselage – Marlon Müller – Henrike + Gerrit Wolf – Daniel Kiesling – Anna Lübbert 

 

Donnerstag, 26. September 2019 – 14:30 Uhr (Hl. Messe anl. Krankentag) 

Philipp Schneider – Helena Schnieder – Johnny Strotkötter – Sophia Herbort – Luca Ostrzinski – Lukas Poll 
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Sonntag, 29. September 2019 – 9:30 Uhr 

Hendrik Pöppelbaum – Jannik Ramsel – Michael Röhr – Antonia Vienenkötter – Lennart Wolf – Thilo 

Schwarzenberg – Jonas Stallein – Lukas Hanebrink – Johannes Hemfort 

 

Mittwoch, 02. Oktober 2019 – 19:00 Uhr 

Constantin Henke – Fabian Herwers – Lennart Igelhorst – Noah Leweling – Marc Dirkwinkel – Lukas Hane-

brink 

 

Donnerstag, 03. Oktober 2019 – 10:00 Uhr (Goldhochzeit) 

Sophia Herbort – Julius + Helena Schnieder – Laurenz + Frederike Petermeier – Johnny Strotkötter 

 

Sonntag, 06. Oktober 2019 – 9:30 Uhr 

Alica Loick – Melissa Meltz – Meike Meier – Karina Lübbert – Luca Stricker – Finja Hampel – Celine Gös-

mann – Rabea Skirde – Maja Stricker 

 

Dienstag, 08. Oktober 2019 – 16:30 Uhr (Erntedank-Gottesdienst) 

Kathleen Freitäger – Isabella Loibl – Christian Westermann – Fynn Wieck – Till Horstkemper – Niklas Hus-

termeier  

 

Mittwoch, 09. Oktober 2019 – 19:00 Uhr 

Franka Oberdieck – Lena Sudahl – Maria Dirkwinkel – Emilie + Pauline – Leonie Hampel 

 

Sonntag, 13. Oktober 2019 – 9:30 Uhr 

Tobias Freitäger – Philipp Geuenich – Justus Pollhans – Jan Pöppelbaum – Christina Röhr – Lena Stallein – 

Sophia Gutzler – Maleen Henke – Timo Sudahl 

 

Mittwoch, 16. Oktober 2019 – 19:00 Uhr 

Malte Giesecke-Uellner – Mats Grieger – Ben Hagemeier – Lorenz Hanebrink – Aaron Lübbert – Lutz Sepp-

ler 

 

Donnerstag, 17. Oktober 2019 – 14:30 Uhr 

Luis + Maya Bergkemper – Mina Buntrock – Alexander Elberg – Lasse Giesecke-Uellner – Franziska Große-

vollmer 

 

Samstag, 19. Oktober 2019 – 14:00 Uhr (Hochzeit) 

Andre Lübbert – Philipp Schneider – Niklas Hustermeier – Luca Stricker 

 

Sonntag, 20. Oktober 2019 – 9:30 Uhr 

Jonas Hutfilker – Luca Ostrzinski – Hannah Schwientek – Lene Wimmelmeier – Laura Dirkwinkel – Hanna 

Engelnkemper – Maddox Moselage – Marlon Müller – Luis Schäfer 
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Sonntag, 20. Oktober 2019 – 14:00 Uhr (Tauffeier)  

Lukas Poll – Simon Stallein – Hannes Sudahl – Christian Tydecks 

 

Mittwoch, 23. Oktober 2019 – 19:00 Uhr 

Henrieke Wolf – Julia Brunnert – Michaela Freitäger – Adriana Loibl – Sophie Loick – Maria Lütkewitte 

 

Samstag, 26. Oktober 2019 – 14:00 Uhr (Hochzeit) 

Emma Ramsel – Isabel Skirde – Charlotte Sudahl – Carla + Theresa Grote – Karlotta Timm 

 

Sonntag, 27. Oktober 2019 – 9:30 Uhr 

Maja Stricker – Celine Berkemeier – Niklas Brunsing – Robin Dubberke – Leon Moorfeld – Gerrit Wolf – 

Meike Meier – Leonie Hampel – Jonas Stallein 

 

Mittwoch, 30. Oktober 2019 – 19:00 Uhr 

Lukas Hanebrink – Johannes Hemfort – Constantin Henke – Fabian Herwers – Lennart Igelhorst – Noah 

Leweling  

 

Freitag, 01. November 2019 – 9:30 Uhr (Allerheiligen) 

Alica Loick – Melissa Meltz – Frederike Petermeier – Christina Röhr  – Julius Schnieder – Thilo Schwarzen-

berg – Philipp Kaiping – Daniel Kiesling – Tom Meier 

 

Freitag, 01. November 2019 – 16:00 Uhr (Andacht zu Allerheiligen) 

Hendrik Pöppelbaum – Jannik Ramsel – Michael Röhr – Lennart Wolf 

 

Sonntag, 03. November 2019 – 9:30 Uhr (Familiengottesdienst) 

Kathleen Freitäger – Antonia Vienenkötter – Christian Westermann – Fynn Wieck – Marc Dirkwinkel – 

Tobias Freitäger – Maria Dirkwinkel – Emilie + Pauline Geuenich 

 

Mittwoch, 06. November 2019 – 19:00 Uhr 

Finja Hampel – Helena Schnieder – Lasse Giesecke-Uellner – Andre Lübbert – Philipp Schneider – Luca Stri-

cker 

 

Sonntag, 10. November 2019 – 9:30 Uhr 

Celine Gösmann – Rabea Skirde – Luis Schäfer – Christian Tydecks – Laura Dirkwinkel – Sophia Herbort – 

Laurenz Petermeier – Johnny Strotkötter – Hanna Engelnkemper 

 

Mittwoch, 13. November 2019 – 19:00 Uhr 

Malte Giesecke-Uellner – Mats Grieger – Ben Hagemeier – Lorenz Hanebrink – Aaron Lübbert – Lutz Sepp-

ler 
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Sonntag, 17. November 2019 – 9:30 Uhr 

Carla + Theresa Grote – Maja Stricker – Karlotta Timm – Till Horstkemper – Niklas Hustermeier – Karina 

Lübbert – Meike Meier – Leon Moorfeld 

 

Mittwoch, 20. November 2019 – 19:00 Uhr 

Franka Oberdieck – Lena Sudahl – Gerrit Wolf – Philipp Geuenich – Leonie Hampel – Lena Stallein 

 

Donnerstag, 21. November 2019 – 14:30 Uhr 

Luis + Maya Bergkemper – Mina Buntrock – Alexander Elberg – Franziska Großevollmer – Hannah 

Schwientek 

 

Sonntag, 24. November 2019 – 9:30 Uhr 

Justus Pollhans – Jan Pöppelbaum – Sophia Gutzler – Maleen Henke – Isabella Loibl – Anna Lübbert – Timo 

Sudahl – Lennart Wolf – Antonia Vienenkötter  

 

Mittwoch, 27. November 2019 – 19:00 Uhr 

Christian Westermann – Fynn Wieck – Kathleen Freitäger – Tim Engelnkemper – Alica Loick – Jonas Stallein 

 

Eine Neuerung gibt es: ab jetzt erstellt nicht mehr Ralf Langenscheid den Messdienerplan, sondern ich. 

Ändern wird sich ansonsten aber nichts. Versucht bitte dann, wenn ihr dran seid, da zu sein und zu dienen 

und auch, wenn ihr in die Kirche geht, einmal an der Sakristei zu fragen, ob ihr noch gebraucht werdet. 

Auch euch gegenseitig zu vertreten sollte selbstverständlich sein. Da wir mittlerweile eine so große Mess-

dienerschar sind, dienen mittwochs immer 6 und sonntags 9 Messdiener. Das hat Ralf ja auch schon auf 

dem letzten Plan angekündigt.  

Falls ihr gerne bei einer bestimmten Messe dienen möchtet, dann schreibt mir das bitte per E-Mail an 

mail@messdiener-mastholte.de. Danke! 

Ich hoffe, ihr hattet schöne Sommerferien und einen guten Schulstart. Die Gruppenstunden gehen allmäh-

lich auch wieder los. Ob es eine neue Zeit für eure Gruppenstunde gibt oder nicht, klärt ihr mit euren 

Gruppenleitern gemeinsam ab.  

In der Gruppenstunde könnt ihr euch auch wieder eine Zeltlager-CD kaufen. Sie kostet 5 Euro und liegt im 

Keller der JKL. Viel Spaß beim Durchklicken! 

 

Viele Grüße 

Felix Wieck 


